
 

1

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 23-10-2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 10125/116130 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΣ: ADAMA FAHRENHEIT BV  

ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      CURAÇAO BRANCH 

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου      δια της εταιρείας 

Τηλέφωνο: 210 9287 224       ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ 

Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150       ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε. 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα      Ταχ. ∆/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 73 

TELEFAX: 210 92 12 090       Τ.Κ.: 152 31 – Χαλάνδρι, Αθήνα 

e-mail: apapagrigoriou@minagric.gr     

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της µε αριθµό 70.079 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GOLTIX 70 SC (metamitron 70% β/ο), 

ως προς τον κάτοχο της άδειας, τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της 

δραστικής ουσίας, καθώς και ως προς τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος. 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  

ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθµ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 

φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά µε την εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 4685/47174/09-04-2014 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε 

αριθµ. 70.079 έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) GOLTIX 70 SC, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη µε αριθµ. Υ 26/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/τB΄/06-10-2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων 

του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μάρκο 

Μπόλαρη. 

6. Τη µε αριθ. 6252/78481/14-07-2015 (ΦΕΚ 1503/τB΄/17-07-2015) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού για Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 

στον Αναπληρωτή Γενικό Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και 

∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους 

∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

ΑΔΑ: Ω0454653ΠΓ-4ΞΠ



 

2

7. Τις υπ’ αριθµ. πρωτ. 7953/86510/03-07-2014 και 12167/137635/03-11-2014 αιτήσεις 

τροποποίησης της άδειας διάθεσης της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

Τροποποιούµε τη µε αριθµό 70.079 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GOLTIX 70 SC, που χορηγήθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 

4685/47174/09-04-2014 απόφασή µας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τον κάτοχο της 

άδειας, την επωνυµία του παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, 

καθώς και ως προς την επωνυµία του παρασκευαστή και του εργοστασίου παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσµατος. Τα σηµεία 1.3 (γ & δ), 1.4 (α, γ, δ & ε) της άδειας διάθεσης 

διαµορφώνονται ως ακολούθως: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.3 ∆ραστική ουσία 

 

γ) Παρασκευαστής της δραστικής 

ουσίας: 
ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone, 

P.O. Box 262, 77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330 

Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@adama.com 
 

Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη 
ADAMA Deutschland GmbH  
Edmund Rumpler Strasse 6 

51149 Cologne, Germany 

Wolfgang Busch  

Τηλ. +49 2203 5039-501  

E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

 

 

δ) Εργοστάσιο (α) παρασκευής της  

δραστικής ουσίας: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Hebei WanQuan Hong Yu Lihua  

Chemical Co. Ltd. 
Guoleizhuang Town, Wanquan County, 

Zhangjiakou, Hebei Province 076271, Κίνα 
 

2. Punjab Chemicals and Crop Protection Ltd. 
Milestone 18, Ambala – Kalka Road 

P O Bhankhanpur, Derabassi 

Dist SAS Nagar (Mohali) – 140201, Punjab, Ινδία 
 

3. Tagros Chemicals India Ltd. 

A-4/1,2 & 3, SIPCOT Industrial Complex, 

Pachayankuppam, Cuddalore 

607 005 - Tamilnadu, India 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω0454653ΠΓ-4ΞΠ



 

3

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 

 

α) Κάτοχος της άδειας: 

 

 

 

 

 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

 

ADAMA Fahrenheit BV Curaçao Branch 
Pos Cabai Office Park, Unit 13 

P.O. Box 403, Curacao 

Netherlands Antilles 

Mr Iddo Sheffer 

E-mail: iddo.sheffer@macuraca.com 
 

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone,  

P.O. Box 262, 77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330 

Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@adama.com 

 

δ) Εργοστάσιο (α) παρασκευής του 

σκευάσµατος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
 

ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone, 

P.O. Box 262, 77102 Ashdod, Israel 

 

ε) Εργοστάσιο (α) συσκευασίας του 

σκευάσµατος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. ADAMA AGAN Ltd  
Northern Industrial Zone 

P.O. Box 262, 77102 Ashdod, Israel 
 

2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 
∆ιεύθυνση εργοστασίου: 

Ταχ. ∆/νση: Θέση Ποταµιά, Βοιωτίας  

Τ.Κ.: 32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

τηλ.: 2262 – 30821-3 

FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. πρωτ. 4685/47174/09-04-2014 απόφασή µας όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθµ. 70.079 άδεια διάθεσης στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) GOLTIX 70 SC. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ 

 

 

 

           Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: Ω0454653ΠΓ-4ΞΠ


		2015-10-26T10:39:20+0200
	Athens




